
МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«ЛАИШЕВСКАЯ ШКОЛА- 
ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ 
 С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

  
Матросова ул., д.24, г.Лаишево, 422610 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН  

МИНИСТРЛЫГЫ 

 

Дәүләт бюджет гомуми 

белем учреждениесе 

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ 

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР ӨЧЕН ЛАЕШ 

МӘКТӘП-ИНТЕРНАТЫ» 

 
Матросов ур., 24 нче йорт,  Лаеш шәһәре,  422610  

 

Тел.: 8 (84378) 2-04-52, e-mail: lcsh-inter@mail.ru, сайт: https://edu.tatar.ru/laishevo/korr_sch-int 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 августа 2024 года                                                                                                №123 

 

О создании бракеражной комиссии 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся и 

воспитанников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке школы-интерната, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Шарипова Г.Х., директор школы-интерната, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

-Никифорова А.Н.- медицинская сестра; 

- Апарина Т.А. - повар; 

- Ильина Д.М. – повар; 

1.1. Заместителям директора Шатских А.И, Кузововой С.В., Арсланову И.Г. 

Плужниковой Т.А., Гордеевой К.А также производить бракераж готовой продукции в 

дни своего дежурства.  Во время отсутствия директора школы-интерната Шариповой 

Г.Х. обязанности председателя комиссии передаются исполняющему обязанности 

заместителю.  

2. Во время отсутствии медицинской сестры Никифоровой А.Н. обязанности 

возложить на медицинскую сестру Мифтахову З. 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится; 

mailto:lcsh-inter@mail.ru


2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой 

продукции; 

2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать 

выходу блюд, указанному в меню-раскладке. 

3. Ежеквартально предоставлять директору отчет о результатах проведенной 

работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

    Директор                                                                                Г.Х.Шарипова   

 С приказом ознакомлены:  


		8(843)782-04-52
	Республика Татарстан, г. Лаишево, ул. Матросова 24
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАИШЕВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"
	Я утвердил этот документ




